平成 27年１月 30日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者  ＩＲ室長        坂本 佳宏

（TEL 06-6414-3451）

新事業場建設に関するお知らせ

 当社は平成 27年１月 30日開催の取締役会において、下記のとおり新事業場の建設を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．新事業場建設の理由

   当社は、界面創造をテーマに研究開発を主たる事業としている会社です。主な製品は、電子基板の銅表

面を処理する薬品です。銅と樹脂との密着強度を飛躍的に高め、パソコンやスマートフォン、タブレット

PC 等に用いられる高密度電子基板の領域で広く使用され、これらの市場ニーズは拡大しています。更に、

銅以外の金属表面処理剤の開発も進めており、電子基板以外の領域でビジネスを展開しております。

そのための人員は拡充しているものの設備が追い付いていない状況であり、特に研究所は構造上スペー

スの確保が困難になっております。また、1985 年６月稼働の西宮市にある生産工場も既設の構造上の制

約から合理化のための設備の更新が急がれる状況であります。更に、部門を集約することにより互いのコ

ミュニケーションを高め、効率の良い事業展開が図れ、結果的に経費節減効果も期待できます。

   これらを踏まえ、今後当社事業を拡大していくために遊休資産となっている社有地に新しい事業場を建

設するべきであると判断いたしました。

２．建設する新事業場の概要

  所   在   地  兵庫県尼崎市杭瀬南新町三丁目

  敷  地   面  積  14,214.88 ㎡(社有地)

  集  約    機   能    製造・研究開発・営業・管理部門等の集約

  着  工    予   定    平成 27年 10 月

  完  成    予   定    平成 28年 10 月

  稼 働 開 始 予  定    平成 29年４月

  投  資  予  定  額    約 40 億円

３. 今後の見通し

  事業場建設に関する今後の業績への影響は軽微であります。

以上